MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

RESULTADO DO EDITAL 02/2019

A Pró-reitoria de Desenvolvimento de Pessoas, através do Núcleo de Capacitação
(NUCAP) da Coordenação de Desenvolvimento Humano (CDH), torna público o
resultado do Edital 02/2019 de Seleção de Servidores Técnico-Administrativos
Candidatos ao Auxílio à Qualificação.

Seguindo o disposto no item 2.3 do Edital 02/2019, em virtude da ausência de inscritos
para as modalidades de pós-graduação stricto sensu a nível de mestrado e pós-graduação
latu sensu a nível de doutorado, os recursos previstos para estas modalidades foram
remanejados para as modalidades de graduação e pós-graduação lato sensu.

Após a análise dos candidatos, por conta do tríplice empate ocorrido para as duas últimas
vagas do auxílio à graduação, ficou decidido pela comissão responsável pelo Edital
02/2019 que seria concedida vaga extra para a modalidade, resultando na seguinte
configuração final:

13 (treze) auxílios à graduação: 8 vagas já previstas; 4 vagas oriundas do recurso
destinado aos auxílios à pós-graduação stricto sensu a nível de mestrado; e uma vaga
extra em função do tríplice empate entre os concorrentes às últimas duas vagas.

5 auxílios à pós-graduação: 3 vagas já previstas; 2 vagas oriundas do recurso destinado
aos auxílios à pós-graduação stricto sensu a nível de doutorado.

Modalidade: Auxílio à graduação

Nome

Critério

1

Critério

2

Critério

3

Critério

4 Pontuação

Alexandre Tadeu Veiga Dias 8 4 6 8 26 Aprovado

Rafael Barreto da Silva 8 6 6 2 22 Aprovado

Alessandra Maria dos Santos Barbosa 8 6 6 2 22 Aprovado

Danilo Santana Ramos 8 4 6 2 20 Aprovado

Paulo Ricardo Souza Leal 8 4 6 2 20 Aprovado

Luiz Carlos Assunção Júnior 8 4 6 2 20 Aprovado

Wagner Eduardo Santana Correia 8 4 6 2 20 Aprovado

João Antony Porto Calixto Viana 8 4 6 2 20 Aprovado

Igor Henrique Alves dos Santos 8 4 6 2 20 Aprovado

Franksleide Caldeira Lima da Silva 8 4 6 2 20 Aprovado

Paulo Tiago Nascimento Barbosa 8 2 6 2 18 Aprovado

Bruno Leal Rocha 8 2 6 2 18 Aprovado

Breno Bastos Novaes 8 2 6 2 18 Aprovado

Elizabeth Tittel 2 4 0 8 14 Classificado

Modalidade: Auxílio à Pós-graduação latu sensu

Nome

Critério

1

Critério

2

Critério

3

Critério

4 Pontuação Resultado

Aline de Oliveira Goes 8 6 6 8 28 Aprovado

Elisabeth Carla Alves Barbosa 8 6 6 8 28 Aprovado

Jorge Carlos Guimarães Júnior 8 6 6 8 28 Aprovado

Daniela Luz da Silva 8 4 6 8 26 Aprovado

Naiara Santana Pita 8 4 6 8 26 Aprovado

Valdeci da Conceição 8 6 6 6 26 Classificado

Anderson Ferreira dos Santos 8 2 6 8 24 Classificado

Kléber Carvalho Ferreira 8 4 6 6 24 Classificado

Geovane Maciel dos Santos 8 4 6 6 24 Classificado

Helena de Argolo Benício 2 6 6 8 22 Classificado

Sandra Helena Portuense de Moura 4 4 6 8 22 Classificado

Arlan Clementino Macedo 8 4 6 4 22 Classificado

Rafael Sales Leão Barbosa 8 6 6 2 22 Classificado

André Luís de Macedo Santos 8 6 6 2 22 Classificado

Maria Simone Santos de Oliveira 8 6 6 2 22 Classificado

Dayane Souza Santos 8 6 6 2 22 Classificado

Juliana Sapucaia de Freitas 8 6 0 8 22 Classificado

Tiago Almeida Alves 8 2 6 4 20 Classificado

Poliana de Oliveira Araújo Amorim 8 4 6 2 20 Classificado

Herbert Bruno Ramos Almeida 8 4 6 2 20 Classificado

Júlio Leão Brandão 8 4 0 6 18 Classificado